
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it - www.unimi.it 

 

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell'art. 2 della legge 
30 dicembre 2010 n. 240, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012, e 
modificato con i decreti rettorali del 24 luglio 2018 e del 4 maggio 2020, e in 
particolare l’art. 13 “Regolamenti”; 

VISTO  il Regolamento d'Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato 
con decreto rettorale n. 465/2019 del 30 gennaio 2019; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 2447 del 01.06.2021 con il quale è stato emanato il 
“Regolamento per l’alienazione dei beni mobili di proprietà dell’Ateneo”; 

VALUTATO  l’obiettivo di garantire il conseguimento dei risultati attesi con l’emanazione del 
predetto Regolamento attraverso una procedura che garantisca anche il giusto 
equilibrio e rispetto del principio di efficienza, snellezza e tempestività dell’azione 
amministrativa; 

CONSIDERATA altresì, l’opportunità di agevolare e snellire l’attività dei Dipartimenti, che nel 
processo di alienazione avranno ampia competenza nell’individuazione dei beni da 
porre in vendita, in base a proprie valutazioni di economicità e obsolescenza, nonché 
nell’individuazione del valore da porre a base d’asta, concentrando sulle strutture 
dell’Amministrazione centrale la gestione dell’attività amministrativa; 

CONSIDERATA pertanto, l’opportunità di apportare delle modifiche al “Regolamento per l’alienazione 
dei beni mobili di proprietà dell’Ateneo”; 

RICHIAMATA  la delibera del 29 novembre 2022 con la quale il Consiglio di amministrazione ha 
approvato il progetto finalizzato alla alienazione di beni mobili obsoleti e/o non più 
funzionali alle esigenze dell’Ateneo e ha dato mandato ai competenti Uffici 
dell’Amministrazione di avviare l’iter istruttorio finalizzato alla valutazione ed 
eventuale approvazione delle modifiche regolamentari conseguentemente proposte; 

TENUTO CONTO dell’esito favorevole dell’istruttoria condotta dalla Commissione Regolamenti del 
Senato accademico che, nella seduta del 6 dicembre 2022, ha licenziato senza 
osservazioni il testo proposto; 

RICHIAMATA  la delibera del 13 dicembre 2022 con la quale il Senato accademico ha espresso 
parere favorevole alle modifiche del “Regolamento per l’alienazione dei beni mobili 
di proprietà dell’Ateneo”; 

RICHIAMATA  la delibera del 20 dicembre 2022 con la quale il Consiglio di amministrazione ha 
approvato le modifiche del “Regolamento per l’alienazione dei beni mobili di 
proprietà dell’Ateneo”; 

DECRETA 
è emanato il nuovo “Regolamento per l’alienazione dei beni mobili di proprietà dell’Ateneo”, allegato al 
presente decreto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 

Il Regolamento entra in vigore decorsi quindici giorni dalla sua pubblicazione sul portale web d’Ateneo. 

Milano, data della firma digitale 

IL RETTORE 

Elio Franzini 

 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/

		2023-01-23T14:51:23+0100
	Elio Maria Franzini




